
 1 

1641/1 

09.02.2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
Na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama (''Sl. glasnik RS'' br. 124/12, 14/15, 

68/15), Pravilnika o bližem uredjivanju postupka javne nabavke i Izveštaja o stručnoj oceni 
ponuda br. 16179 od 28.12.2017. godine, vd direktor Opšte bolnice Ćuprija donosi:  
 

 
 

O D L U K U  
o dodeli ugovora  

za nabavku neregistrovanih lekova sa liste D 
  za potrebe Opšte bolnice Ćuprija, MJN – 39/2017 

 
  
 Dodeljuju se ugovori za nabavku neregistrovanih lekova sa liste D sa ponuđačima sa 

najpovoljnijim ponudama i to:  
 

-’’Ino Pharm’’ d.o.o. Beograd, za partije:1. Aminophylline amp,  2. Atropin sulfat, 3. Calcium 
gluconate, 4. Glucose;  5. Lydocain, 7.Naloxon hydrochloride,  8. Propafenon, 10. Natrium 
chlorid, 11. Magnesium sulfat, 16. Biperiden, 17. Hlorpromazin , 18. Mitomycin   , 20. Vinblastin 
Sulfat, 21. Syntostigmin čija je ponuda zavedena pod brojem 1140 od 30.01.2018. godine  

-’’Farmalogist’’ d.o.o. Beograd, za partije: 6. Levomepromazin, 9. Acetazolamid,  12. NOR 
Adrenalin,  13. Albendazol, 14. Hydrocortison 15. Adenozin čija je ponuda zavedena pod 
brojem 1136 od 30.021.2018. godine.  
-"Medikunion" d.o.o. Beograd, za partiju: 19. Phenylephrine čija je ponuda zavedena pod 
brojem 1219 od 31.01.2018. godine;  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Naručilac je Odlukom br. 16179 od  28.12.2017 pokrenuo postupak 39. –e javne nabavke 
u 2017. godini, čiji je predmet nabavka neregistrovanih  lekova sa liste D za potrebe Opšte 
bolnice Ćuprija. 

Po ORN: oznaka: 33600000- Farmaceutski proizvodi, 33600000-6- Farmaceutski 
proizvodi (po Uredbi o utvrđivanju opšteg rečnika nabavke ''Sl.glasnik RS'' 56/14). 

Predmet javne nabavke je oblikovan u 22 partije. 

Opšta bolnica Ćuprija sprovela je predmetnu javnu nabavku u postupku javne nabavke 
male vrednosti za koju je javni poziv objavila na Portalu javnih nabavki i sajtu ustanove.  



 2 

Do isteka roka za podnošenje ponuda na adresu naručioca prispele su  ponude  sledećih 
ponudjača i to: 

Broj pod 
kojim je 
ponuda 

zavedena  

Naziv ili šifra ponuđača  Datum 
prijema Sat 

1135 "Licentis" d.o.o. Beograd 30.01.2018. 0920 

1136 "Farmalogist" d.o.o. Beograd 30.01.2018. 0925 

1140 "Ino-pharm" d.o.o. Beograd 30.01.2018. 1005 

1219 "Medikunion" d.o.o. Beograd 31.01.2018. 0930 

 

- Komisija je konstatovala da nije bilo neblagovremenih ponuda.  

- Nakon sprovedenog otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke je pristupila stručnoj 
oceni ponuda i sačinila izveštaj o istom. 

U izveštaju o stručnoj oceni ponuda br. 1642 od 07.02.2018. godine, Komisija za javnu 
nabavku neregistrovanih lekova sa liste D za potrebe Opšte bolnice Ćuprija konstatovala je 
sledeće: 

1) Da je predmet 39 javne nabavke nabavka Neregistrovanih lekova sa liste D za 
potrebe Opšte bolnice Ćuprija  

2) Da je  procenjena vrednost javne nabavke (bez PDV-a) 2.181.700 dinara, po partijama: 
1. Aminophylline amp - 576.000; 2. Atropin sulfat - 120.000; 3. Calcium gluconate - 
82.500; 4. Glucose - 125.000; 5. Lydocain - 24.000; 6. Levomepromazin - 52.800; 7. 
Naloxon hydrochloride - 5.400; 8. Propafenon - 75.000; 9. Acetazolamid - 108.000; 10. 
Natrium chlorid - 27.200; 11. Magnesium sulfat - 98.000; 12. NOR Adrenalin - 11.000; 
13. Albendazol - 28.800; 14. Hydrocortison - 36.000; 15. Adenozin - 16.000; 16. 
Biperiden - 70.000; 17. Hlorpromazin - 30.000; 18. Mitomycin - 55.000; 19. 
Phenylephrine - 36.000; 20. Vinblastin Sulfat - 80.000; 21. Syntostigmin - 45.000; 22. 
Fenoterol - 480.000. Ekonomska klasifikacija  426 751.   

3) Komisija je konstatovala da za partiju br. 22. Fenoterol nije dostavljena nijedna ponuda.   
4) Da je detaljnom analizom ponuda kao i dostavljenih dokaza kojim ponuđači dokazuju 

ispunjenost uslova iz člana 75. i 76. Zakona o javnim nabavkama i ostale dokumentacije, 
Komisija konstantovala da ponude ponuđača sadrže dokumentaciju predviđenu 
konkursnom dokumentacijom i Zakonom o javnim nabavkama. 

4.1. Da je ponuda ponuđača ''Farmalogist'' d.o.o. Beograd za partiju 1  – Aminophylline 
amp  data u ukupnoj vrednosti od 839.760 bez PDV-a.  

U skladu  sa Planom nabavki  i potrebama procenjena vrednost javne nabavke je 
određena u vrednosti od 576.000,00 dinara za partiju br.1, što je i navedeno u Odluci o 
pokretanju postupka o javne nabavke. 

U skladu  sa odredbama člana 104. Zakona o javnim nabavkama, ovaj podatak je 
naveden i u Zapisniku o otvaranju postupka br. 1265. 



 3 

Imajući u vidu procenjenu vrednost javne nabavke ponuđenu cenu ponuđača u 
predmetnom postupku za partiju 1. , to je Komisija konstatovala da ponuda ''Farmalogist'' 
d.o.o. Beograd  prevazišla procenjenu vrednost javne nabavke za partiju br.1 .  

Odredbom člana 3. tačka 33. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je 
prihvatljiva ponuda  i ponuda koja ne prelazi procenjenu vrednost javne nabavke.Odredbom 
člana 107. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je naručilac dužan, pošto pregleda 
i oceni ponude, odbije sve neprihvatljive ponude. 

Na osnovu utvrđenog stanja stvari, Komisija naručioca je u skladu sa odredbom 
člana 107. Zakona o javnim nabavkama odbila ponudu ponuđača ''Farmalogist'' d.o.o. 
Beograd za partiju 1 – Aminophylline amp  obzirom da je ista neprihvatljiva, shodno 
odredbama člana 3. tačka 33. Zakona o javnim nabavkama. 

 
5) Da je kriterijum za dodelu ugovora najniže ponudjena cena     
6) U skladu sa predvidjenim kriterijumom za dodelu ugovora i ponudjenim cenama u 

ponudama Komisija je pristupila vrednovanju ponuda o čemu je sačinila tabelarni prikaz 
svih partija.  U tabeli su prikazane i cene odbijenih ponuda u skladu sa odredbama 
Zakona o javnim nabavkama.  

                                              Ponuđač 
 Partija 

"Licentis" 
d.o.o. 

Beograd 

"Farmalogist" 
d.o.o. 

Beograd 

"Ino-pharm" 
d.o.o. 

Beograd 

"Medikunion" 
d.o.o. 

Beograd 

1. Aminophylline amp 520.800,00 839.760,00 475.200,00   

 2. Atropin sulfat     93.696,00 111.120,00 

 3. Calcium gluconate     42.330,00 53.550,00 

 4. Glucose     122.000,00   

 5. Lydocain   21.620,00 21.040,00   

 6. Levomepromazin   38.136,00 40.464,00 51.360,00 

 7. Naloxon hydrochloride   3.848,10 3.846,00 5.994,00 

 8. Propafenon   45.635,00 42.120,00   

 9. Acetazolamid   18.048,00 20.688,00   

 10. Natrium chlorid     27.200,00   

 11. Magnesium sulfat     36.000,00 91.000,00 

 12. NOR Adrenalin    7.650,00 8.300,00 10.510,00 

 13. Albendazol    10.075,20 11.270,00 16.320,00 

 14. Hydrocortison 38.200,00 22.500,00     

 15. Adenozin    117.900,00 119.220,00   

 16. Biperiden     68.000,00   



 4 

 17. Hlorpromazin     26.000,00   

 18. Mitomycin     32.880,00 41.000,00 

 19. Phenylephrine     44.000,00 35.100,00 

 20. Vinblastin Sulfat     80.000,00   

 21. Syntostigmin   37.960,00 37.880,00   

 22. Fenoterol         

 

7) Komisija je nakon stručnog ocenjivanja ponuda, u skladu sa konkursnom 
dokumentacijom i kriterijumom za dodelu ugovora, konstantovala da su najpovoljnije 
ponude ponuđača:  
- ’’Ino Pharm’’ d.o.o. Beograd, za partije: 1. Aminophylline amp,  2. Atropin sulfat, 3. 

Calcium gluconate, 4. Glucose;  5. Lydocain, 7.Naloxon hydrochloride,  8. Propafenon, 
10. Natrium chlorid, 11. Magnesium sulfat, 16. Biperiden, 17. Hlorpromazin, 18. 
Mitomycin, 20. Vinblastin Sulfat, 21. Syntostigmin čija je ponuda zavedena pod brojem 
1140 od 30.01.2018. godine te je predložila naručiocu dodelu ugovora ovom ponuđaču 
za navedene partije; 

- ’’Farmalogist’’ d.o.o. Beograd, za partije: 6. Levomepromazin, 9. Acetazolamid,  12. 
NOR Adrenalin,  13. Albendazol, 14. Hydrocortison 15. Adenozin čija je ponuda 
zavedena pod brojem 1136 od 30.021.2018. godine te je predložila naručiocu dodelu 
ugovora ovom ponuđaču za navedene partije; 

- "Medikunion" d.o.o. Beograd, za partiju: 19. Phenylephrine čija je ponuda zavedena 
pod brojem 1219 od 31.01.2018. godine te je predložila naručiocu dodelu ugovora 
ovom ponuđaču za navedenu partiju. 

Na osnovu napred navedenog odgovorno lice naručioca prihvatilo je predlog Komisije za 
javnu nabavke o dodeli ugovora ponuđačima sa najpovoljnijim ponudama ponuđača za nabavki 
Neregistrovanih lekova sa liste D za potrebe Opšte bolnice Ćuprija  te je na osnovu člana 108. 
Zakona o javnim nabavkama (’’Službeni glasnik RS’’ br.124/12, 14/15, 68/15) donelo odluku kao u 
dispozitivu. 
 
POUKA O PRAVNOM LEKU:  
Protiv ove odluke ponuđač može podneti zahtev za zaštitu prava  
Republičkoj komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki  
u roku od 5 dana od dana objave Odluke na Portal javnih nabavki.                                        
 
 
 
Obradio:_____________________ 
                                                        

                                                                         
                                                                          VD Direktor-a 

Opšte bolnice Ćuprija 
Dr Slobodan Gajić   


